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Narodowy Dzień Pamięci
Żołnierzy Wyklętych
1 marca w Komendzie Wojewódzkiej Policji zs. w Radomiu odbyła się uroczystość wręczenia mazowieckim 
policjantom odznaczeń resortowych. Funkcjonariusze odebrali z rąk Komendanta Wojewódzkiego 
Policji – insp. Tomasza Michułki oraz Zastępców odznaki „Zasłużony Policjant”. Uroczystość odbyła się 
nieprzypadkowo w tym terminie – była uhonorowaniem Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych.

Decyzją Ministra Spraw Wewnętrznych o 
nadaniu odznaki „Zasłużony Policjant” od-
znaczonych zostało 45 funkcjonariuszy. Pię-
ciu z nich odebrało złote odznaki, dwuna-
stu srebrne, a dwudziestu ośmiu brązowe. W 
tym gronie znaleźli się komendanci powiato-
wi z Łosic, Grójca i Zwolenia, którzy odebrali 
srebrne odznaki „Zasłużony Policjant”.

Kolejnych 13 osób otrzymało Medal 
„Za Zasługi dla Policji”. W tym gronie 
znaleźli się m.in.: prokurator Rafał Ka-

Konkurs 
patriotyczny
W Grójeckim Ośrodku Kultury odbyły się 
eliminacje konkursu patriotycznego or-
ganizowanego przez miejscową Komen-
dę Powiatową Policji z okazji 100-lecia 
odzyskania przez Polskę niepodległo-
ści. Dzieci i młodzież zaprezentowały się 
w kategorii recytatorskiej i muzycznej.

W sali widowiskowej Grójeckiego 
Ośrodka Kultury odbyły eliminacje do 
konkursu patriotycznego, którego celem 
jest propagowanie postaw patriotycz-
nych, zachowanie tradycji narodowych, 
kształtowanie kultury żywego słowa, 
rozwijanie twórczości literackiej i pla-
stycznej dzieci i młodzieży oraz budo-
wanie pozytywnego wizerunku Policji. 
Wydarzenie cieszyło się dużym zaintere-
sowaniem, a udział w nim wzięło blisko 
60 uczniów ze szkół z powiatu grójec-

kiego. Eliminacje miały formę konkursu, 
a udział w nich wzięli: wokaliści, grupy 
wokalne, zespoły instrumentalno-wokal-
ne oraz osoby recytujące poezję patrio-
tyczną.

Wykonawców oceniała komisja arty-
styczna w składzie: przewodniczący kom. 
Paweł Kalinowski, Zastępca Komendan-
ta Powiatowego Policji w Grójcu, Iwona 
Stafaniak, Dyrektor Muzeum im. K. Pu-
łaskiego w Warce oraz Ilona Feliksiak-Ko-
zerska, redaktor gazety Życie Grójca.

Konkurs odbywa się w kilku katego-
riach wiekowych. Po eliminacjach w ka-

tegoriach: recytatorskich i muzycznych, 
przeprowadzone zostaną jeszcze elimina-
cje w konkursie plastycznym „Policjant 
– Anioł Stróż w wolnej Polsce” oraz kon-
kursie literackim „Nasza Polska jest wol-
na”. Na prace oczekujemy do 1 maja.

Ogłoszenie wyników eliminacji nastą-
pi 15 maja. Finał konkursu, występy fi na-
listów oraz wręczenie nagród odbędzie 
się 30 maja br. podczas pikniku służb 
mundurowych „Dzień z mundurem”, 
który będzie miał miejsce w Grójcu, przy 
hali sportowej „Spartakus”.

 AGNIESZKA WÓJCIK

czyński z Prokuratury Okręgowej w Łom-
ży, st. bryg. Piotr Brdękiewicz, Komendant 
Powiatowy PSP w Makowie Maz., Karoli-
na Caryk-Peryt, pracująca w Sztabie Poli-
cji KWP zs. w Radomiu, płk. Hubert Iwo-
ła, Komendant Mazowieckiego Oddzia-
łu Żandarmerii Wojskowej, ks. Stanisław 
Czesław Traczyński, proboszcz parafi i 
św. Jana Nepomucena w Przysusze.

Uroczystość została uświetniona wy-
stępem muzycznym młodzieży klas mun-

durowych i integracyjnych XI LO z od-
działami integracyjnymi im. Stanisława 
Staszica w Radomiu oraz koncertem pie-
śni patriotycznych w wykonaniu solist-
ki Katarzyny Bochyńskiej-Wojdył przy 
akompaniamencie kwintetu dętego Or-
kiestry Reprezentacyjnej Policji.

Wszyscy odznaczeni odebrali serdecz-
ne gratulacje i życzenia dalszych sukce-
sów w służbie i życiu osobistym.

 ALEKSANDRA CALIK
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Medale 
w Ordynariacie
W Sali Konferencyjnej Ordynariatu Polowego 
odbyła się uroczystość wręczenia medali Gloria 
Intrepidis et Animi Promptis i Błogosławionego 
Księdza Jerzego Popiełuszki przyznanych przez 
Biskupa Polowego Wojska Polskiego Józefa Guzdka 
oraz odznak 25-lecia NSZZ Policjantów. 
Jednym z wyróżnionych był bp Józef Guzdek, 
delegat ds. Duszpasterstwa Policji.

Medalami i odznakami wy-
różniono również policjantów 
zasłużonych dla NSZZ Poli-
cji. Uhonorowano także naj-
starsze pokolenie policjantów 
i pracowników Policji, którzy 
w okresie PRL inicjowali zakła-
danie związków zawodowych, 
za co spotkały ich represje.

Uroczystość z udziałem 
m.in. I Zastępcy Komendanta 
Głównego Policji – nadinsp. 
Andrzeja Szymczyka oraz za-
proszonych gości odbyła się w 
gmachu Ordynariatu Polowe-
go Wojska Polskiego w War-
szawie.

Biskup polowy odznaczył 
kilkunastu policjantów me-

dalami „Milito pro Christo”, 
„Bł. Ks. Jerzego Popiełuszki”. 
Wręczył także medale i dyplo-
my Gloria Intrepidis et Animi 
Promptis. Wśród wyróżnio-
nych znaleźli się m. in. Dy-
rektor Gabinetu KGP mł. insp. 
Sławomir Litwin, Rzecznik 
Prasowy KGP mł. insp. Ma-
riusz Ciarka oraz stołeczni 
policjanci, w tym trzech bra-
ci, z których dwaj asp. sztab. 
Robert Bojarski i asp. Paweł 
Bojarski służą w Komendzie 
Stołecznej Policji, a trzeci w 
Komendzie Miejskiej Policji 
w Ostrołęce. Medalem przy-
znawanym przedstawicielom 
służb mundurowych dających 

Witamy w szeregach Policji !
35 nowych policjantów, w tym dziewięć kobiet, zasiliło szeregi 
garnizonu mazowieckiego. 27 marca odbyło się ich uroczyste 
ślubowanie, które przyjął Komendant Wojewódzki Policji –
insp. Tomasz Michułka.

Mimo, że początkowo planowany był 
nabór 15 osób, to limit przyjęć został 
zwiększony o ponad 130%. Taka sytu-
acja będzie występować przy każdej ko-
lejnej rekrutacji, jeżeli będzie wielu chęt-
nych do wstąpienia w policyjne szeregi. 
W 2018 roku Komendant Wojewódzki Po-
licji zs. w Radomiu planuje jeszcze przy-
jąć do służby 137 nowych funkcjonariu-
szy w trybie trzech naborów.

Policjantów przywitał Komendant Wo-
jewódzki Policji zs. w Radomiu insp. To-
masz Michułka. Szef mazowieckich poli-
cjantów podkreślił jak trudna i odpowie-
dzialna jest to służba. Życzył wszystkim 
nowym funkcjonariuszom sukcesów za-
wodowych oraz szybkich awansów, na-
tomiast rodzinom nowych stróżów – pra-
wa wytrwałości i zrozumienia dla trudów 
tego zawodu. Korzystając z okresu przed-
świątecznego, komendant w ciepłych sło-
wach złożył życzenia radosnych i rodzin-
nych Świąt Wielkanocnych. Do życzeń 

dołączyła się także Wiceprzewodnicząca 
Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjan-
tów województwa mazowieckiego w Ra-
domiu podinsp. Aneta Pawlińska.

Podczas procedury rekrutacyjnej naj-
większą liczbę punktów zdobyła post. 

Marta Szymańczak, uzyskując 179 punk-
tów na 220 możliwych. 

Funkcjonariusze po szkoleniu służyć 
będą w 14 jednostkach naszego garnizonu (w 
Ostrołęce – 1, Ostrowi Maz. – 1, Płocku – 5, 
Płońsku – 1, Radomiu – 1, Siedlcach – 3, So-
chaczewie – 1, Sokołowie Podlaskim – 1, Wę-
growie – 1, Wyszkowie – 3, Żyrardowie – 6, 
SPPP w Płocku – 4, SPPP w Radomiu – 6, 
KWP zs. w Radomiu – 1).

 MSZ

Dariusz Brzezicki i podinsp. 
Aneta Pawlińska, którzy wrę-
czyli bp Józefowi Guzdkowi 
odznakę 25-lecia NSZZ Poli-
cjantów.

Natomiast policjantów gar-
nizonu mazowieckiego repre-
zentował podinsp. Krzysztof 
Kmieciak, który wręczył Jego 
Ekscelencji wizerunek Matki 
Boskiej. Podarunek jest ręko-
dziełem wykonanym specjal-
nie na tę okazję przez jedne-
go z policjantów naszego gar-
nizonu.

 ŹRÓDŁO: ORDYNARIAT POLOWY, 
FOTO: MAREK KRUPA, GABINET KGP 

odważne świadectwo warto-
ściom takim jak prawda, bo-
haterstwo i sprawiedliwość 
uhonorowano również dowód-
cę Kompanii Reprezentacyjnej 
Policji nadkom. Romana Ma-
ciejewskiego.

Podczas uroczystości wrę-
czono także odznaczenia 
z okazji 25-lecia NSZZ Policjan-
tów funkcjonariuszom i oso-
bom, które wspierają działal-
ność związku. Wśród uhonoro-
wanych byli policjanci Kompa-
nii Reprezentacyjnej Komendy 
Stołecznej Policji.

NSZZP woj. mazowieckie-
go reprezentował podinsp. 
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HISTORIA

Policjanci garnizonu mazowieckiego oddali hołd tym, którzy 
78 lat temu stali się ofi arami zbrodni katyńskiej. W wielu miejscach 
wystawiono posterunki honorowe, zapalono znicze oraz złożono 
kwiaty pod tablicami i pamiątkowymi obeliskami.

13 kwietnia obchody Dnia Pamię-
ci Ofi ar Zbrodni Katyńskiej odbyły się 
między innymi przy Pomniku Pomordo-
wanych Policjantów II RP pod Komen-
dą Powiatową Policji w Ostrowi Mazo-
wieckiej. Na ścianie budynku znajdują 
się tabliczki z imionami i nazwiskami 
policjantów, którzy zostali zastrzeleni 
i zakopani przez NKWD w Dołach Śmier-
ci w Miednoje. Pod głazem znajduje się 
urna z ziemią z Miednoje. Dla uczczenia 
Dnia Pamięci o Ofi arach Zbrodni Katyń-
skiej wystawiono posterunki honorowe 
Policji, zapalono znicze. I Zastępca Ko-
mendanta Powiatowego Policji mł. insp. 
Mariusz Okulus wspólnie z Naczelnikiem 
Wydziału Prewencji – podkom. Andrze-
jem Damięckim oraz Hieronimem Pakul-
skim, prezesem Stowarzyszenia Rodzina 
Policyjna złożyli kwiaty, oddając cześć 
pomordowanym ofi cerom Policji.

10 kwietnia zaś, na cmentarzu parafi al-
nym w Przasnyszu, tamtejszy Komendant 
Powiatowy Policji – insp. Tomasz Łysiak 
– w obecności Krzysztofa Bieńkowskiego, 
Kierownika Delegatury Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Ciechanowie, 
Naczelnika Wydziału Prewencji – kom. 
Michała Szpakowskiego oraz Naczelnika 
Wydziału Ruchu Drogowego – kom. Ro-
berta Seferyna zapalił znicz pod pomni-
kiem zamordowanych policjantów. 

13 kwietnia hołd pomordowanym w Ka-
tyniu i Miednoje oddali również policjanci 
z Sochaczewa. Posterunek honorowy zo-
stał wystawiony przez Referat Patrolowo-

-Interwencyjny i Rewir Dzielnicowych. 
I Zastępca Komendanta Powiatowego Poli-
cji w Sochaczewie – mł. insp. Marek Wój-
cik, kierownictwo Wydziału Prewencji, 
przedstawiciele Wojska Polskiego, Straży 
Pożarnej, a także władze powiatu i mia-
sta złożyli kwiaty pod Pomnikiem Pamięci 
w Trojanowie. Podczas tej uroczystości byli 
obecni również dzielnicowi, policjanci ru-
chu drogowego i funkcjonariusze pracujący 
w posterunkach podległych Komendzie Po-
wiatowej Policji w Sochaczewie. Hołd po-
mordowanym oddali również uczniowie 
klasy mundurowej Zespołu Szkół im. Jaro-
sława Iwaszkiewicza w Sochaczewie. Uro-

Uczcili ofi ary 
zbrodni katyńskiej czystość zakończyła wspólna modlitwa, 

którą rozpoczął kapelan sochaczewskiej 
Policji, ks. Piotr Żądło.

Węgrowskie uroczystości związane 
z obchodami 78. rocznicy Zbrodni Katyń-
skiej oraz 8. rocznicy Tragedii Smoleń-
skiej rozpoczęły się mszą świętą. Następ-
nie uczestnicy, na czele z pocztem sztan-
darowym Komendy Powiatowej Policji 
w Węgrowie, przeszli przed tablicę 
umieszczoną na budynku komendy, upa-
miętniającą nazwiska 17 policjantów po-
wiatu węgrowskiego więzionych w Ostasz-
kowie i zamordowanych przez NKWD 
w 1940 r. Wśród zgromadzonych miesz-
kańców i zaproszonych gości nie mogło 
zabraknąć przedstawicieli władz rządo-
wych i samorządowych, a także służb, 
urzędów i instytucji. W uroczystościach 
uczestniczyła delegacja policjantów z Ko-
mendantem Powiatowym Policji w Wę-
growie mł. insp. Andrzejem Styrczulą na 
czele. Uczestnicy uroczystości uczcili po-
ległych minutą ciszy.

 MARZENA LACZKOWSKA, 
MARTA LEWANDOWSKA, MONIKA DASZKOWSKA
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Campus Misericordiae
6 marca odbyła się II edycja Projektu Campus 
Misericordiae. Kampania adresowana jest 
do Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych 
i Młodzieżowych Ośrodków Socjoterapii z terenu 
Diecezji Radomskiej, a jej tematem przewodnim jest 
przeciwdziałanie uzależnieniom wśród dzieci 
i młodzieży. W realizację przedsięwzięcia aktywnie 
był zaangażowany Wydział Prewencji Komendy 
Wojewódzkiej Policji zs. w Radomiu.

Organizatorem, a zarazem 
autorem i koordynatorem pro-
jektu jest ks. dr Dariusz Fry-
drych – pracownik Wydziału 
Katechetycznego Kurii Diece-
zji Radomskiej. Marcowe szko-
lenie składało się z dwóch mo-
dułów. Pierwszy realizowany 
był przez Międzynarodowe 
Centrum Wolontariatu i NZOZ 
Ośrodek Profi laktyki i Terapii 
w Radomiu, a prelegentami 
byli: ks. dr Dariusz Frydrych, 
ks. prof. Marek Dziewiecki 
oraz dr Marian Łakomski. Wy-
kładowcy mówili o tym, jak 
ważne jest wspieranie rozwo-
ju i zapobieganie problemom 
dzieci i młodzieży w duchu 
zintegrowanego podejścia do 
profi laktyki problemowej oraz 
współpraca z rodzinami, szko-
łami, samorządami lokalnymi, 

organizacjami pozarządowy-
mi i innymi instytucjami na 
rzecz wychowania, promocji 
zdrowia i profi laktyki.

Druga część spotkania re-
alizowania była przez Wy-
dział Prewencji KWP zs. 
w Radomiu. Sierż. szt. Ewa Ja-
worska omówiła, jak istotnym 
jest wczesne rozpoznanie, że 
młody człowiek ma do czy-
nienia z narkotykami lub in-
nymi środkami odurzający-
mi. Funkcjonariuszka zapo-
znała uczestników spotkania 
z tym, na co powinni zwrócić 
szczególną uwagę w kontak-
tach z młodzieżą oraz zapre-
zentowała walizkę narkotyko-
wą. To narzędzie stworzone 
przez Policję do edukacji osób 
dorosłych. 

 ALEKSANDRA CALIK

Odprawa w Teresinie
W dniach 22–23 marca 2018 roku w Teresininie 
odbyło się posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu 
Zadaniowego Koordynującego Zadania Zewnętrzne 
w naszym garnizonie. Inicjatorem spotkania był 
I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji 
zs. w Radomiu – insp. Marek Świszcz.

W posiedzeniu wzięli udział 
Komendanci Miejscy i Powiato-
wi Policji lub ich Zastępcy, któ-
rzy nadzorują pion prewencji, 
a także podlegli im naczelnicy 
wydziałów: prewencji, ruchu 
drogowego, patrolowo-inter-
wencyjnego oraz sztabu Poli-
cji. Z ramienia Komendy Woje-
wódzkiej Policji zs. w Radomiu 
w posiedzeniu uczestniczyli 
kierownicy komórek organiza-
cyjnych pionu prewencji.

Głównym celem spotka-
nia było omówienie najistot-
niejszych kwestii związanych 
z funkcjonowaniem służby 
prewencyjnej na terenie gar-
nizonu mazowieckiego. Insp. 

Marek Świszcz dokonał szcze-
gółowej analizy efektów dzia-
łań podjętych przez policjan-
tów w styczniu i lutym br. 
Wskazał również na występu-
jące utrudnienia oraz dokonał 
identyfi kacji przyczyn ich wy-
stępowania. Szczególną uwagę 
zwrócił na kwestie związane 
z realizacją zadań przez dziel-
nicowych w kontekście zapi-
sów Zarządzenia Nr 5 KGP (...) 
oraz założeń programu „Dziel-
nicowy bliżej nas”. Przedmio-
tem gorącej dyskusji była pro-
blematyka funkcjonowania 
„Planu działania prioryteto-
wego”. W trakcie posiedzenia 
omówiono istotę oraz cel po-

wstania ww. narzędzia, a tak-
że prawidłowy sposób jego re-
alizacji oraz praktyczne do-
świadczenia w tym zakresie.

Tematyka posiedzenia obej-
mowała także zagadnienia 
związane z zapewnieniem 
bezpieczeństwa w ruchu dro-
gowym, realizacji konwojów 
i doprowadzeń oraz kwestii 
sztabowych.

Zgodnie z przyjętymi za-
łożeniami organizacyjnymi, 
uczestnicy posiedzenia, poza 
częścią ogólną, mieli możli-
wość pracy w trzech pane-
lach dyskusyjnych (panel nr 1 
– Komendanci, panel nr 2 – 
Naczelnicy Wydziałów: Pre-
wencji, Patrolowo-Interwen-
cyjnego, Sztabu Policji, panel 
nr 3 – Naczelnicy Wydziału 
Ruchu Drogowego), w trakcie 
których poddano szczegółowej 
analizie oraz dyskusji wybra-
ne zagadnienia służbowe.

Wśród zaproszonych gości 
znalazł się także ppor. Mar-
cin Romanowski, Kierownik 
Sekcji ds. działań weryfi kacyj-
nych Wydziału ds. Cudzoziem-

ców Nadwiślańskiego Oddzia-
łu Straży Granicznej. W swoim 
wystąpieniu przedstawił infor-
macje dotyczące dokumentów, 
które powinni posiadać obywa-
tele innych państw przebywają-
cy na terenie RP.

Uczestnikiem posiedzenia 
był także Marek Kret, Komen-
dant Wojewódzki Państwowej 
Straży Łowieckiej w Warszawie, 
który omówił zadania podległej 
mu formacji w świetle noweliza-
cji ustawy Prawo łowieckie.

Posiedzenie Wojewódz-
kiego Zespołu Zadaniowego 
Koordynującego Zadania Ze-
wnętrzne na terenie garnizo-
nu mazowieckiego było oka-
zją do omówienia najistotniej-
szych obszarów funkcjonowa-
nia służby prewencyjnej, jak 
również wymiany doświad-
czeń w powyższym zakresie. 
Omawiana tematyka spotka-
ła się z dużym zainteresowa-
niem ze strony uczestników, 
czego wyrazem była gorąca 
dyskusja w trakcie spotkania.

 WYDZIAŁ PREWENCJI 
KWP ZS. W RADOMIU
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20 lat minęło…
Dwie dekady. Dużo i mało jednocześnie. Dużo w polskich realiach, 
mało, gdy przypomnieć, że organizacja istnieje od 1950 roku. Rocznica 
może i „porcelanowa”, ale z pewnością Region IPA Radom podwaliny 
ma już solidne.

Komitet organizacyjny ob-
chodów postawił sobie śmia-
łe cele, aby uroczyste obcho-
dy jubileuszu uzyskały należ-
ną im rangę. Pierwszego dnia, 
w piątek 20 kwietnia, uro-
czysta gala została połączo-
na z otwartym, charytatyw-
nym koncertem disco polo, 
w czasie którego rodzice cho-
rego, wymagającego stałej 
opieki i rehabilitacji 13-letnie-
go Szymka, sprzedawali sym-
boliczne cegiełki – wejściów-
ki. Członkowie IPA zebrali 
datki w ramach zbiórki kole-
żeńskiej. Koncert odbył się w 
Klubie Muzycznym Strefa G2 
w Radomiu. Dzięki wsparciu 
naszych niezawodnych sym-
patyków, posiadaczy godno-
ści „Zasłużony dla Sekcji Pol-

skiej IPA” z fi rmy Goliat Secu-
rity, uczestnicy koncertu mo-
gli bawić się przy przebojach 
disco-polowych sław. Grali 
dla Szymka (i dla nas): Week-
end, Bayer Full, Skaner, Qu-
est, Marcin Siegieńczuk, De-
fi s, Masters i Dbomb. W cza-
sie koncertu przekazaliśmy ro-
dzicom chłopca symboliczny 
czek na kwotę 1 170 zł. Tyle 
trafi ło do ipowskiej puszki, ale 
były też deklaracje przelewów 
na konto fundacji, która opie-
kuje się bohaterem koncertu 
i wpłaty do puszki rodziców 
od naszych zasłużonych. 

Gala rocznicowa została 
uświetniona przez Prezydenta 
Sekcji Polskiej IPA – Frydery-
ka Orepuka, Leszka Ruszczy-
ka, który od lat (niegdyś jako 

wicemarszałek województwa 
mazowieckiego, a obecnie jako 
poseł na Sejm RP) wspiera na-
sze stowarzyszenie zwłaszcza 
w zakresie promocji Mazowsza 
i Radomia, szefa współpracu-
jących z nami mazowieckich 
związkowców policyjnych – 
podinsp. Dariusza Brzezickie-
go, zagranicznych ipowców 
z Litwy, Łotwy i Niemiec, ko-
legów z Kujawsko-Pomorskiej 
Grupy wojewódzkiej IPA oraz 
Regionów działających w ra-
mach Mazowieckiej Grupy 
Wojewódzkiej. Byli z nami 
byli przewodniczący Regionu 
Radom – Jerzy Garbacz i Zyg-
munt Kot. Były okolicznościo-
we upominki i wyróżnienia za 
zasługi dla Regionu Radom.

W sobotę na radomskiej 
„Koniówce” rodziny policyj-
ne i fani off-roadu mogli wziąć 
udział w pikniku motoryza-
cyjnym. Swój sprzęt profi lak-
tyczny wystawił Wydział Ru-
chu Drogowego KWP. Był ra-
diowóz, motocykl „drogówki” 
z KMP Radom, symulator jaz-
dy samochodem Żandarme-
rii Wojskowej, pokazy pierw-
szej pomocy przedmedycznej 
w namiocie mazowieckich 
związkowców, pokaz akcji 
ratowniczej Straży Pożarnej 
(rozcinanie wraku pojazdu 

z zakleszczonymi wewnątrz 
poszkodowanymi) przy wspar-
ciu załóg ambulansów – qu-
adów ratowników z fi rmy Del-
tamed. A do tego – dla odważ-
nych – możliwość przejażdżki 
po torze w nierobiących sobie 
nic z wybojów, kolein i wszel-
kich off-roadowych atrakcji te-
renówek Teamu 4×4 Radom i 
historycznych pojazdów woj-
skowych Stowarzyszenia Gru-
pa Militarna Pilica z Wyśmie-
rzyc. Pobyt na pikniku umi-
lała „policyjna” grochówka 
z garkuchni oraz kiełbaski ze 
„związkowego” rożna. Swoje 
nowe terenówki prezentowa-
li dilerzy Dacii/Renault Kara-
siewicz i syn Sp. z o.o. oraz Kii 
z salonu Plejada. 

Pozostaną nam miłe wspo-
mnienia, upominki i okolicz-
nościowa broszura. A przed 
nami dalsze lata wytrwałej 
działalności statutowej w Re-
gionie IPA Radom, zgodnie 
z naszym mottem: Servo per 
Amikeco – Służyć poprzez 
Przyjaźń. 

Dziękuję wszystkim orga-
nizatorom i współorganizato-
rom, przyjaciołom i sympaty-
kom Regionu za umożliwienie 
godnej oprawy naszego święta. 

 KRZYSZTOF KAPTURSKI, 
ZDJĘCIA: AUTOR 
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DOSKONALENIE ZAWODOWE

Szkolenie z taktyki 
i technik interwencji
Podnoszenie sprawności fi zycznej przez policjantów to jeden 
z ważniejszych elementów doskonalenia zawodowego. 20 marca, 
podczas warsztatów zorganizowanych przez Zespół ds. Doskonalenia 
Zawodowego Wydziału Kadr i Szkolenia KWP zs. w Radomiu, sierż. szt. 
Konrad Siciarz z Samodzielnego Pododdziału Prewencji w Radomiu 
przeprowadził zajęcia z zakresu taktyki i technik interwencji.

W przedsięwzięciu brali udział poli-
cjanci z garnizonu mazowieckiego. Głów-
nym celem warsztatów było doskonalenie 
umiejętności oraz uzupełnienie i utrwale-
nie dotychczas opanowanej wiedzy zwią-
zanej z problematyką skutecznego i wła-

ściwego przeprowadzania interwencji po-
licyjnych.

Funkcjonariusze z Zespołu ds. Doskona-
lenia Zawodowego Wydziału Kadr i Szko-
lenia KWP zs. w Radomiu do współpracy 
w realizacji szkolenia zaprosili instruktora 

z SPPP w Radomiu. Bogata wiedza praktycz-
na oraz posiadane umiejętności policyjne-
go instruktora pozwoliły na wszechstronne 
omówienie problematyki i zagadnień zwią-
zanych z aktualnymi potrzebami związa-
nymi z pełnioną służbą. Zostały zaprezen-
towane i przećwiczone nowe rozwiązania 
i sposoby skutecznego obezwładniania 
i transportowania agresywnych osób.

Dodatkowo, przypominano tematykę 
z zakresu: transportowania osób z wyko-
rzystaniem siły fi zycznej, obezwładnia-
nia napastników w trakcie napaści na 
funkcjonariusza, stosowania kajdanek, 
podnoszenia i transportowania osób z za-
łożonymi kajdankami, sprawdzenia oso-
by pod kątem posiadania przez nią nie-
bezpiecznych przedmiotów i użycia i za-
stosowania pałki służbowej

 Szkolenie odbyło się w dwóch turach. 
Zaplanowano także kolejne edycje, któ-
re zostaną wkrótce zrealizowane tak, aby 
w warsztatach wzięło udział jak najwięcej 
funkcjonariuszy Policji.  RAFAŁ JEŻAK

Dziennie internauci wysyłają w świat 
średnio 150 miliardów maili. Duża część 
z nich to informacje i wiadomości rekla-
mowe i tzw. spamy, ale coraz większą 
część stanowi codzienna koresponden-
cja służbowa i prywatna. Niestety, bardzo 
rzadko są one pisane zgodnie z etykietą 
oraz podstawowymi zasadami korespon-
dencji elektronicznej. Czego więc należy 
unikać i jakich zasad należy przestrzegać, 
żeby nie wyjść na „mailowego” ignoranta?

Tytuł lub temat
Przede wszystkim pamiętajmy, że każ-

dy e-mail ma pole „temat” i zgodnie z ety-
kietą nie należy tej rubryki pomijać. Wy-
syłanym wiadomościom nadawajmy więc 
tematy czy tytuły. Oprócz tego, że jest to 
wymóg grzecznościowy, pozwoli także 
naszemu adresatowi szybko zorientować 
się jakiej tematyki dotyczy. 

Przywitanie

Ten fragment naszej elektronicznej ko-
respondencji najczęściej zawiera błędy. 
Wielu z nas bowiem nadal zaczyna e-ma-
il od słowa „witam”. Jest to kolejne uchy-
bienie od etykiety. Powitać może bowiem 
gospodarz swoich gości, a wysyłając mail 
nie jesteśmy w żaden sposób gospoda-
rzami. Wielu z nas obawia się formuł-
ki „Szanowny Panie”/ „Szanowna Pani”, 
uważając ją za zbyt formalna i nadętą. 
Całkiem niesłusznie. Jest to, według spe-
cjalistów od savoir vivrè u najlepsza for-
ma na przywitanie w e-mail osoby nam 
nieznanej. Kolejne maile do niej możemy 
już rozpocząć od „Dzień dobry”. Pamię-
tajmy, że po formule przywitania wsta-
wiamy przecinek, unikajmy wykrzyk-
ników, zwłaszcza w korespondencji for-
malnej. 

Litery i emotikony

W korespondencji elektronicznej obo-
wiązują te same formy grzecznościowe 
co w tradycyjnej, czyli np. zwroty „Pan”, 
„Pani” zawsze piszemy wielką literą – to 
wyraz szacunku do adresata. Pamiętajmy 
także o stosowaniu polskich znaków, bez 
nich nasza korespondencja wygląda nie-
chlujnie. Pisząc e-mail służbowy czy for-
malny unikajmy emotikonów, które nie 
wyglądają profesjonalnie. Powinniśmy 
utrzymać poważny, formalny ton, bez 
wyrażania emocji. Wyjątkiem są maile 
służbowe, które wymieniamy z osobami 
zaprzyjaźnionymi.

Zakończenie i podpis
E-mail powinno zakończyć się w grzecz-

ny, formalny sposób. Dopuszczalne formy 
to „pozdrawiam” lub „z pozdrowieniami”, 
aczkolwiek w formalnej korespondencji 
lepiej widziane jest „z poważaniem” lub 
„z wyrazami szacunku”. Po wymienionych 
formułach nie stawiamy przecinka. 

Podpis powinien zawierać imię, na-
zwisko, tytuł służbowy lub zajmowane 
stanowisko oraz numer telefonu do kon-
taktu z nami. 

 MAGDALENA SICZEK-ZALEWSKA

Pisanie listów odchodzi powoli do lamusa. Kiedy chcemy się z kimś szybko sko-
munikować, najczęściej wybieramy e-mail, który stał się jednym z najpopularniej-
szych narzędzi komunikacyjnych. Czy potrafi my jednak prawidłowo pisać „elek-
troniczne listy”?

Netykieta
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Szkolenie policyjnych 
ratowników medycznych
21 marca Wydział Kadr i Szkolenia KWP zs. w Radomiu przeprowadził 
II edycję szkoleń z zakresu udzielania pierwszej pomocy dla policjantów 
posiadających tytuł ratownika. Funkcjonariusze biorący udział 
w warsztatach na co dzień pełnią służbę w komendach miejskich 
i powiatowych garnizonu mazowieckiego. W sumie w szkoleniu 
uczestniczyło 23 policjantów.

Instruktorzy ratownictwa, szkoląc, 
szczególny nacisk kładli na właściwe 
i jak najlepsze przygotowanie policyj-
nych ratowników do udzielania pierw-
szej pomocy podczas pełnienia służby. 
Ponadto przygotowano ich do działań 
w sytuacjach nadzwyczajnych, stosowa-
nia form i taktyki działania podczas zda-
rzeń o charakterze masowym.

Marcowe szkolenie to druga edycja 
z czterech planowanych. Każde warsztaty 
podzielone były na dwa etapy. W pierw-
szym, mł. asp. Tomasz Łabys z Wydzia-
łu Kadr i Szkolenia KWP zs. w Radomiu 
wraz z sierż. Bartłomiejem Rybakiem z 
Wydziału Ruchu Drogowego KWP zs. w 

Radomiu, st. post. Cezarym Jałowskim 
z Samodzielnego Pododdziału Prewencji 
Policji w Radomiu i st. post. Dominikiem 
Krzciukiem z Komedy Miejskiej Policji 
w Radomiu przeprowadzili wykłady i ćwi-
czenia, przypominające zasady udzielania 
pierwszej pomocy w zakresie kwalifi ko-
wanej pierwszej pomocy,

Podczas drugiego etapu policjanci, bio-
rący udział w recertyfi kacji uprawnień, 
zostali poddani weryfi kacji posiadanej 
wiedzy przed komisją egzaminacyjną. Eg-
zamin składał się z części pisemnej (te-
stu) i trzech losowanych ćwiczeń prak-
tycznych (symulacji).

 WYDZIAŁ KADR I SZKOLENIA 

Policjanci, którzy na co dzień pełnią 
służbę na terenie akwenów, znajdu-
jących się w naszym województwie, 
przez trzy dni szkolili swoje umiejęt-
ności z zakresu ratownictwa wodne-
go. W czasie szkolenia, zorganizowa-
nego przez Wydział Prewencji KWP 
zs. w Radomiu, ćwiczyli m.in. skoki 
ratownicze, pływanie pod wodą oraz 
holowanie osoby zagrożonej.

31 policjantów naszego garnizonu 
przez trzy dni doskonaliło swoje umie-
jętności z zakresu ratownictwa wod-
nego na pływalni 42 Bazy Lotnictwa 
Szkolnego w Radomiu. Ćwiczenia pro-
wadzone były przez doświadczonych 
ratowników radomskiego WOPR, któ-
rzy podzielili się z policjantami swo-
ją wiedzą i zdobytymi umiejętnościa-
mi praktycznymi z zakresu ratownic-
twa wodnego. Policjanci sukcesywnie 
uczestniczący w takich w szkoleniach 
mają świadomość, że od ich wiedzy 
oraz umiejętności często zależy ludz-
kie życie. Ćwiczą m.in.: pływanie spo-
sobami stosowanymi w ratownictwie 
wodnym, skoki ratownicze, pływanie 
pod wodą oraz holowanie osoby zagro-
żonej.

Uczestnicy ostatniego szkolenia 
mieli możliwość trenować ze sprzętem 
ratownictwa wodnego, prowadząc sy-
mulowane akcje ratownicze. Podsumo-
waniem zajęć na pływalni była weryfi -
kacja umiejętności z zakresu ratownic-
twa wodnego. 

W ramach prowadzonego szkole-
nia odbywały się również zajęcia teo-
retyczne, na których omawiane były 
przepisy regulujące sposób pełnienia 
służby na obszarach wodnych oraz 
prawne aspekty najczęściej popełnia-
nych przestępstw i wykroczeń na tych 
obszarach. Ponadto uczestnicy szko-
lenia mieli możliwość obejrzenia pre-
zentacji i materiałów szkoleniowych 
z zakresu udzielania pomocy przedme-
dycznej poszkodowanym wydobytym 
z wody, przygotowanych przez prele-
gentów – podinsp. Marcina Mąkosę 
i kom. Adama Roguskiego – ekspertów 
Wydziału Prewencji KWP zs. w Rado-
miu oraz Andrzeja Drabika – wicepre-
zesa radomskiego WOPR.

 OPRACOWAŁ: WYDZIAŁ PREWENCJI 
KWP ZS. W RADOMIU

By skutecznie 
ratować
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GARNIZON

Ratujemy życie
Grójeccy policjanci wsparli akcję Fundacji DKMS, mającą na celu 
pozyskanie nowych potencjalnych dawców szpiku. Nie tylko zachęcali, 
ale również sami zarejestrowali się jako potencjalni dawcy. Podczas 
kilkudniowej akcji pozyskano prawie 400 nowych osób, które 
chcą ofi arować szpik dla chorych na nowotwory krwi. Im więcej 
potencjalnych dawców, tym więcej szans na życie dla nich.

Policjanci z Komendy Powiatowej Poli-
cji w Grójcu wspólnie z Fundacją DKMS 
zorganizowali akcję mającą na celu po-
zyskanie nowych potencjalnych dawców 
szpiku dla chorych na nowotwory krwi. 
Prawdopodobieństwo znalezienia odpo-
wiedniego dawcy dla pacjenta jest bar-
dzo niskie, dlatego im więcej potencjal-
nych dawców, tym więcej szans na życie 

dla chorych. W wielu przypadkach prze-
szczep jest jedyną drogą do zdrowia.

Akcja trwała przez tydzień. Policjantki 
zarejestrowane jako wolontariuszki Fun-
dacji DKMS już w czwartek, 12 kwiet-
nia rozpoczęły zbiórkę w jednostce oraz 
wśród pracowników instytucji i służb 
mundurowych na terenie powiatu grójec-
kiego. Jednak najważniejszym dniem dla 

zbiórki była niedziela, 15 kwietnia, kiedy 
to rejestracja odbywała się czterech punk-
tach na terenie naszego powiatu, tj. przy 
Kościele Parafi alnym Miłosierdzia Boże-
go w Grójcu, Kościele Parafi alnym pw. 
Św. Mikołaja w Grójcu, Kościele Parafi al-
nym pw. Św. Mikołaja Biskupa w Warce 
oraz Klasztorze Zakonu Braci Mniejszych 
Kapucynów w Nowym Mieście nad Pili-
cą. Tego dnia zarejestrowano ponad 270 
nowych potencjalnych dawców szpiku.

Kto może zostać dawcą? Zarejestrować 
może się każdy zdrowy człowiek pomiędzy 
18 a 55 rokiem życia, ważący minimum 
50 kg (bez dużej nadwagi). Rejestracja zaj-
muje tylko chwilę i polega na przeprowa-
dzeniu wstępnego wywiadu medycznego, 
wypełnieniu formularza z danymi osobo-
wymi oraz pobraniu wymazu z błony ślu-
zowej z wewnętrznej strony policzka.

Dziękujemy za współpracę i wsparcie 
działań wszystkim uczestnikom i wo-
lontariuszom, przede wszystkim słowa 
podziękowania składamy na ręce księ-
ży proboszczów: Stefana Kazulaka, Pro-
boszcza Zbigniewa Sucheckiego, Pro-
boszcza Stanisława Dobkowskiego oraz 
brata Gwardiana Zbigniewa Tokarczyka. 
W działaniach uczestniczyła również 
młodzież z Liceum Ogólnokształcącego 
w Nowym Mieście nad Pilicą oraz Zespo-
łu Szkół Ponadgimnazjalnych w Grójcu, 
która zachęcała społeczeństwo do pomo-
cy osobom potrzebującym.

W akcji nie zabrakło pozostałych 
służb realizujących swoje zadania na te-
renie naszego powiatu. Zgłosili się rów-
nież strażacy z Grójca, Chynowa i Nowe-
go Miasta nad Pilicą, funkcjonariusze 
Aresztu Śledczego w Grójcu oraz Stra-
ży Granicznej w Lesznowoli. Potencjalni 
dawcy znaleźli się także wśród pracow-
ników urzędów i szkół, m. in. z Mogiel-
nicy, Nowego Miasta nad Pilicą oraz Bel-
ska Dużego.

 AGNIESZKA WÓJCIK

Rozmawiali o ochronie 
życia na drogach
14 marca w Mazowieckim Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Warszawie 
odbyło się spotkanie Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego 
Komendy Wojewódzkiej – mł. insp. Jacka Mnicha z szefostwem MZDW 
oraz przedstawicielami instytucji, mających realny wpływ 
na bezpieczeństwo w ruchu drogowym.

W spotkaniu udział wzięli: Dyrektor Ma-
zowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Warszawie Zbigniew Ostrowski, Zastęp-
ca Dyrektora Departamentu Nieruchomości 
i Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego 
w Warszawie Tomasz Lewandowski, Rad-
ca Wydziału Ruchu Drogowego Komendy 
Stołecznej Policji mł. insp. Piotr Jakubczak 
oraz Zastępcy Dyrektorów MZDW i Dyrek-
torzy wszystkich rejonów drogowych pod-
ległych MZDW w Warszawie. 

Przedmiotem spotkania była konty-
nuacja dotychczasowej współpracy i wy-
pracowanie dalszych wspólnych dzia-
łań, które pozwolą na znaczną poprawę 
bezpieczeństwa wszystkich uczestników 
ruchu drogowego, a zwłaszcza pieszych 
i rowerzystów, wyeliminowanie zdarzeń 
drogowych będących następstwem prze-
kraczania prędkości oraz informacji prze-
kazanych za pośrednictwem Krajowej 
Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa.

Uczestnicy spotkania wypracowa-
li szereg propozycji i zmian inżynieryj-
nych, polegających m.in. na zapewnieniu 
właściwego poziomu widoczności w rejo-
nie przejść dla pieszych oraz ogólnie po-
strzeganych zmian infrastruktury drogo-
wej, która z pewnością będzie miała nie-
bagatelny wpływ na poprawę bezpieczeń-
stwa na mazowieckich drogach. 

 WYDZIAŁ RUCHU DROGOWEGO 
KWP ZS. W RADOMIU
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MUNDUR NA WIESZAKU

Policjant z pasją 
do fotografi i
Asp. sztab. Robert Adamiak jest policjantem Komendy Powiatowej 
Policji w Mławie od 1990 roku. Od początku pełni służbę w Wydziale 
Prewencji. Poza służbą znajduje czas na swoje zainteresowania 
związane z fotografi ą. Teraz jego wyjątkowe prace można podziwiać 
w jednej z mławskich galerii.

Płońska 
komenda 
ma swojego 
Mistrza
Cztery złote medale i jeden 
brązowy zdobył sierż. Krzysztof 
Grzemiński podczas Mistrzostw 
Europy w Trójboju Siłowym. 
Funkcjonariusz pełni na co dzień 
służbę w płońskiej drogówce.

Wyrywając 230 kg w ciągu martwym, 
zdobył pierwsze miejsce w kategorii se-
nior 24–32 – 100kg, pierwsze miejsce 
w kategorii senior 24–32 – 100 kg (służ-
by mundurowe), trzecie miejsce w ka-
tegorii open senior 24–32. Dominował 
także w wyciskaniu na ławeczce. Ka-
tegoria 175 kg dała mu również pierw-
sze miejsce w przedziale senior 24–32 – 
100kg, oraz pierwsze miejsce w kategorii 
senior 24–32 – 100 kg – Military and Po-
lice Fire (służby mundurowe). Oznacza 
to, że sierż. Krzysztof Grzemiński posia-
da dwa aktualne tytuły Mistrza Europy 
WPF cywilne i 2 tytuły Mistrza Europy 
WPF (MPF ) oraz tytuł Wicemistrza Eu-
ropy Open Senior Dead Lift wszystkich 
wag w wieku od 24 do 32 lat.

Sierż. Krzysztof Grzemiński pierw-
szy raz poszedł na siłownię w 2000 
roku. Zaczynał od małego ciężaru, 
około 30 kg „na klatkę”. Przez następ-
ne lata wzmacniał swoją siłę i wytrzy-
małość. Kiedy zaczął ćwiczćy na profe-
sjonalnej siłowni w Ciechanowie, na-
leżącej do Szymona Kołeckiego, jego 
siła już była spora i postanowił poje-
chać na zawody w wyciskaniu sztangi 
leżąc za namową kolegów z siłowni.

Zawód policjanta to zajęcie odmienne 
od innych zawodów, chociażby ze wzglę-
du na częsty stres, obcowanie ze światem 
przestępczym czy też narażanie własne-
go życia. Służba w Policji często wiąże się 
także z nienormowanymi godzinami pracy, 
a co za tym idzie ciężko jest wygospodarować 
czas na realizację własnych zainteresowań. 
Wśród naszych kolegów policjantów nie bra-
kuje jednak osób z pasją, rozwijających swoje 
hobby. Jednym z nich jest asp. sztab. Robert 
Adamiak z Zespołu ds. Wykroczeń.

Nasz pasjonat prowadzi autorską stro-
nę internetową z galerią swoich zdjęć, 

zapraszając na nią wpisem: Na stronie 
można obejrzeć zdjęcia, głównie pta-
ków, zrobione w ciągu ostatnich kilku 
lat. Są tu zdjęcia ładne i takie sobie, któ-
re z powodów znanych pewnie tylko so-
bie postanowiłem pokazać. Zdjęcia są 
efektem licznych (aczkolwiek niezbyt 
odległych) wypraw i wielu godzin spę-
dzonych gdzieś w odludnych miejscach. 
Większość zdjęć została zrobiona w po-
bliżu Mławy.

Głównymi obiektami zdjęć mławskiego 
funkcjonariusza są ptaki, które możemy 
zobaczyć na terenie pow. mławskiego. Ro-

bienie im zdjęć jest prawdopodobnie jed-
ną z najtrudniejszych dziedzin fotografi i. 
Główną przeszkodą jest dystans, gdyż ła-
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SPORT

Konwój Cup 2018 – 
Radom najlepszy!
W Wieliczce odbyły się V Mistrzostwa Polski Wydziałów 
Konwojowych Policji w Halowej Piłce Nożnej „Konwój Cup 2018” 
objęte Honorowym Patronatem Komendanta Głównego Policji. 
Zawody wygrała „konwojówka” z KWP zs. w Radomiu, a najlepszym 
zawodnikiem mistrzostw został Paweł Płatos, także z Radomia.

Rywalizacja trwała od 17 do 18 mar-
ca w Centrum Edukacyjno-Rekreacyj-
nym „Solne Miasto” w Wieliczce. Orga-
nizatorem tegorocznej edycji mistrzostw 
był Zarząd Wojewódzki NSZZ Policjan-
tów woj. małopolskiego i Komenda Woje-
wódzka Policji w Krakowie. Patronat nad 
imprezą objęli także Urząd Marszałkow-
ski Województwa Małopolskiego, Staro-
sta Wielicki, Burmistrz Miasta i Gminy 
Wieliczki.

W mistrzostwach wzięły udział repre-
zentacje wydziałów konwojowych z 15 
komend wojewódzkich i Komendy Sto-
łecznej Policji. Wstęp był wolny – co przy-
ciągnęło kibiców, w tym cywilnych sym-
patyków sportowej rywalizacji.

Podium turnieju zajęły: 1. Wydział 
Konwojowy KWP w Radomiu, 2. Wydział 
Konwojowy KWP w Rzeszowie, 3. Wy-
dział Konwojowy KWP w Poznaniu

Wyróżnienia indywidualne: najlepszy 
obrońca: Paweł Wrzoskiewicz z Wydziału 
Konwojowego KWP w Kielcach, najlepszy 
strzelec: Krzysztof Weres z Wydziału Kon-
wojowego KWP w Rzeszowie, najlepszy 
bramkarz: Bartosz Konieczny z Wydziału 
Konwojowego KWP w Poznaniu, najlepszy 
zawodnik Mistrzostw: Paweł Płatos z Wy-
działu Konwojowego KWP w Radomiu. 

Drużyny zostały uhonorowane pu-
charami ufundowanymi przez Preze-
sa Kopalni Soli w Wieliczce, Zbignie-
wa Zarębskiego. Zawodnicy tych dru-
żyn zostali dodatkowo obdarowani na-
grodami rzeczowymi, których funda-
torem był Burmistrz Miasta i Gminy 
Wieliczka, Artur Kozioł. Puchar Fair 
Play ufundowany przez Prezesa Kopal-
ni Soli w Wieliczce, Zbigniewa Zaręb-
skiego, trafi ł do rąk Wydziału Konwo-
jowego KWP w Krakowie.

 ŹRÓDŁO: KWP KRAKÓW

Udział w pierwszych zmaganiach 
w 2016 roku w Brwinowie dało mu 
czwarte miejsce. Następnie w Mławie za-
jął trzecie miejsce. Gdy dowiedział się, 
że są zawody siłowe tego typu dla służb 
mundurowych, wziął w nich udział. 
W Mistrzostwach Służb Mundurowych 
w wyciskaniu sztangi leżąc we Wrocła-
wiu zajął czternaste miejsce w kat. wago-
wej do 110 kg. Następnie przygotowywał 
się siłowo i zmienił kategorię do 100 kg, 
po czym wystartował w zawodach Pucha-
ru Polski Służb Mundurowych w Dzierżo-
niowie w 2017 r. W tych zawodach, z wy-
nikiem 170 kg, zajął 10 miejsce.

Ze względu na kontuzję musiał pół 
roku pauzować. Ostatnie, znaczące suk-
cesy osiągnął po czteromiesięcznym tre-
ningu, pod okiem kolegi i trenera Mariu-
sza Bartołowicza. Jak powiedział sierż. 
Krzysztof Grzemiński, teraz postawił so-
bie nowe cele do realizacji, do których 
będzie uparcie dążył, bo jest to jego pa-
sja. Chciałby także pozyskać sponsora, 
co pozwoliłoby mu na dalszy rozwój ka-
riery.

Gratulujemy naszemu Mistrzowi i ży-
czymy dalszych sukcesów.

 GRZEGORZ OSIŃSKI

two je spłoszyć. Często wykonanie dobre-
go ujęcia wymaga od fotografa ogromnej 
cierpliwości i opanowania. Zwykle trzeba 
spędzić wiele godzin, by trafi ć na okazję 
zrobienia idealnego zdjęcia.

Teraz niezwykłe fotografi e aspiranta moż-
na podziwiać w Galerii „13” mieszczącej się 
w Centrum Medycznym w Mławie, ul. Żwirki. 

Serdecznie gratulujemy autorskiej wy-
stawy i życzymy dalszych sukcesów!

  ANETA PRUSIK
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